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ویل‌هانتینگ خوب

»ویل‌هانتینگ خوب« فیلم درامی 
از کارگردان آمریکایی گاس ون 
سنت است که در سال ۱۹۹۷ 
ساخته شد. فیلمنامه فیلم نوشته 
مشترک مت دیمون، بن افلک 
است که به همراه رابین ویلیامز، 
استلان اسکارشگورد و مینی 
درایور از بازیگران اصلی آن هم 

بوده‌اند.
مورد  در  فیلم  داستان 
ویل‌هانتینگ جوان ۲۰ ساله‌ای 

است که در دانشگاه ام‌آی‌تی سریدار است و نبوغی ذاتی در زمینه ریاضیات دارد اما استعداد خود را باور ندارد. استلا 
اشکارسگورد بازیگر سوئدی در نقش جرالد لمبیو پروفسور ریاضی دانشگاه ام‌آی‌تی که استعداد ویل‌هانتینگ را کشف 
می‌کند، رابین ویلیامز در نقش روان‌شناسی که با ویل‌هانتینگ گفت‌وگو می‌کند و بن افلک هم در نقش چاکی سالیوان 

دوست صمیمی ویل‌هانتینگ در این فیلم بازی می‌کنند. 
لورنس بندر تهیه‌کننده و سو آرمسترانگ، جاناتان گوردون، باب وینشتین و‌هاروی وینشتین تهیه‌کنندگان اجرایی فیلم 

ویل‌هانتینگ نابغه بوده‌اند. 
ژان یوس اسکافیر مدیر فیلمبرداری، ملیسا استوارت طراح تولید، جیمز مک‌آتیر کارگردان هنری، یارو دیک طراح صحنه و 
بئاتریکس آرونا پاستور طراح لباس و کری باردن، بیلی‌هاپکینز و سوزان اسمیت انتخاب کننده بازیگران و تعیین نقش‌های 

فیلم بوده‌اند.

فناوری

طی مسافت ۶۳۰ کیلومتر با باتری بدون آندُ!
یک باتری جدید بدون آند با یک بار شارژ می‌تواند ۶۳۰ کیلومتر را طی کند. مهندسان می‌گویند 

ترفند آن در استفاده از چگالی انرژی حجمی بالاتر است.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، یک تیم تحقیقاتی به تازگی یک باتری لیتیومی بدون آند 

ساخته است که می‌تواند با یک بار شارژ مسافت ۶۳۰ کیلومتری را طی کند.
این باتری بدون آند تازه ساخته شده دارای چگالی انرژی حجمی Wh/L ۹۷۷ است که ۴۰ 
درصد بیشتر از باتری‌های معمولی است. در حالی که باتری‌های معمولی دارای چگالی انرژی 

حجمی wh/L ۷۰۰ هستند.
توسعه این باتری جدید ممکن است به این معنی باشد که اکثر وسایل نقلیه الکتریکی می‌توانند 

در آینده برُد بیشتری داشته باشند.
ساخت این باتری حاصل کار تیمی به رهبری پروفسور سوجین پارک استاد دپارتمان شیمی و 

سونگجین چو از دانشگاه علم و فناوری پوهانگ کره جنوبی با همکاری پروفسور دونگ-هوا سئو و دکتر دونگ یون کیم از دانشکده انرژی و مهندسی شیمی در 
موسسه علم و فناوری اولسان)UNIST( است که به دنبال ساخت یک باتری لیتیومی بدون آند با عملکرد طولانی مدت با یک بار شارژ بودند.

یون‌های لیتیوم در طول شارژ و تخلیه شارژ مکرر باتری، به سوی الکترود می‌روند و سپس از آن فاصله می‌گیرند و ساختار مواد آند در باتری‌ها را تغییر می‌دهند. 
به همین دلیل ظرفیت باتری‌های معمولی با گذشت زمان کاهش میی‌ابد.

پیش‌بینی می‌شد که چگالی انرژی که ظرفیت باتری را مشخص می‌کند، در صورت امکان شارژ و تخلیه شارژ بدون آند افزایش یابد. استفاده از این روش باعث 
می‌شود حجم آند به طور قابل توجهی متورم شود که عمر باتری را کوتاه می‌کند و یک نقص جدی است. باتری‌ها متورم می‌شوند، زیرا آند مکان ثابتی برای 

ذخیره لیتیوم ندارد.
اما محققان با گنجاندن یک بستر رسانای یونی توانستند یک باتری بدون آند در یک الکترولیت مایع معمولی مبتنی بر کربنات بسازند. این بستر، انبساط توده‌ای 

آند را کاهش می‌دهد و یک پوشش محافظ روی آند ایجاد می‌کند.
بر اساس این مطالعه، این باتری می‌تواند در یک الکترولیت مایع مبتنی بر کربنات برای مدت زمان طولانی کار کند و در عین حال ظرفیت بالای ۴.۲ میلی‌آمپر 
ساعتی بر سانتی‌متر مربع و چگالی جریان بالای ۲.۱ میلی‌آمپر در سانتی‌متر مربع را حفظ کند. توانایی بسترها در نگهداری لیتیوم نیز به صورت تئوری و تجربی 

ثابت شده است.
به عنوان یک نتیجه از توانایی این باتری در حفظ ظرفیت بالا برای دوره‌های طولانی‌تر، انتظار می‌رود این باتری باعث تسریع تجاری‌سازی باتری‌های غیر قابل 

انفجار شود. همچنین این پیشرفت جدید به ما در غلبه بر مشکل محدودیت برُد کمک می‌کند.

چهره‌ها

محمدرضا شفیعی کدکنی؛ شاعر و نویسنده ایرانی
محمدرضا شفیعی کدکنی در نوزدهم مهرماه ۱۳۱۸ در کدکن، از توابع تربت حیدریه 
امروزی در خراسان به دنیا آمد. شفیعی کدکنی هرگز به دبستان و دبیرستان نرفت 
و از آغاز کودکی نزد پدر خود )که آخوند بود( و محمدتقی ادیب نیشابوری )ادیب 
نیشابوری دوم( به فراگیری زبان و ادبیات عرب پرداخت )در هفت‌سالگی تمام الفیه ابن 
مالک را از حفظ بود( و فقه، کلام و اصول را نزد شیخ‌هاشم قزوینی )معروف به »فقیه 
آزادگان«( فراگرفت. اما پس از مرگ شیخ‌هاشم، تا آخرین مراحل درس خارج فقه را 
نزد سید محمدهادی میلانی خواند . او به پیشنهاد دکتر علی‌اکبر فیاض در دانشگاه 
فردوسی مشهد نام‌نویسی کرد و در کنکور آن سال نفر اول شد و به دانشکده ادبیات 
رفت و مدرک کارشناسی خود را در رشته زبان و ادبیات فارسی از دانشگاه فردوسی، 

و مدرک دکتری را نیز در همین رشته ازدانشگاه تهران گرفت.
شفیعی کدکنی از سال ۱۳۴۸، استاد دانشگاه تهران است. بدیع‌الزمان فروزانفر زیر 
برگه پیشنهاد استخدام وی نوشته بود »احترامی است به فضیلت او«. شفیعی از جمله دوستان نزدیک مهدی اخوان ثالث، 

شاعر خراسانی، به شمار می‌رود و دلبستگی خود را به اشعار وی پنهان نمی‌کرد.
محمدرضا شفیعی کدکنی روز پنجشنبه ۵ شهریور ۱۳۸۸ تهران را به مقصد آمریکا ترک کرد. این سفر بازتاب وسیعی در 
مطبوعات ایران داشت. او برای استفاده از یک فرصت مطالعاتی به مؤسسه مطالعات پیشرفته پرینستون رفت تا در باب 
تاریخ و تطور فرقه کَرامیه تحقیق کند، و پس از ۹ ماه دوری از وطن، به ایران بازگشت و پس از بازگشت به ایران بر سر 
کرسی تدریس خود در دانشگاه تهران حاضر شد. شفیعی کدکنی سرودن شعر را از جوانی به شیوه قدمایی آغاز کرد و پس 
از چندی به سبک نو مشهور به نیما یوشیج روی آورد. با انتشار دفتر شعر در کوچه باغ‌های نشابور نام‌آور شد. آثار شفیعی 
را می‌توان به سه گروه انتقادی و نظری و مجموعه اشعار خود وی تقسیم کرد. آثار انتقادی این نویسنده، شامل تصحیح 
آثار کلاسیک فارسی و نگارش مقالاتی در حوزه نظریه ادبی می‌شود، که بخشی از آن‌ها در زیر آورده شده‌اند. در میان آثار 
نظری شفیعی کدکنی کتاب موسیقی شعر جایگاهی ویژه دارد و در میان مجموعه اشعارش در کوچه باغ‌های نشابور آوازه 
بیشتری دارد. زمزمه‌ها، شبخوانی، از زبان برگ، بوی جوی مولیان، از بودن و سرودن، مثل درخت در شب باران، هزاره دوم 
آهوی کوهی، صور خیال در شعر فارسی، موسیقی شعر، با چراغ و آینه )در جستجوی ریشه‌های تحول شعر معاصر ایران(، 
تصحیح اسرارالتوحید نوشته محمدبن منور، تصحیح تاریخ نیشابور نوشته حاکم نیشابوری، تصحیح آثار عطار نیشابوری، 
تصحیح مختارنامه، تصحیح مصیبت‌نامه، تصحیح منطق‌الطیر، تصحیح اسرارنامه، تصحیح دیوان عطار و ترجمه آفرینش و 

تاریخ نیز از جمله آثار محمدرضا شفیعی کدکنی است.

حسن گل‌نراقی؛ خواننده
حسن گل‌نراقی  در سال 1300 به دنیا آمد. این  خواننده ایرانی  بیشتر به‌خاطر 
ترانه »مرا ببوس« معروف است. او بعد از تحصیلات متوسطه، به‌کار پدری خود که 
خریدوفروش بلور و چینی عتیقه بود پرداخت. ترانهٔ »مرا ببوس«، یکی از دو ترانه‌ای 
است که وی خوانده‌است. این ترانه از خاطره‌انگیزترین و پرشنونده‌ترین ترانه‌های 
ایرانی بوده‌است. یکی از علت‌های شهرت این ترانه تقارن آن با وقوع کودتای ۲۸ 
مرداد ۱۳۳۲ است که شعر غم‌انگیز آن را بر سر زبان میلیون‌های ایرانی آزرده از کودتا 
انداخت. موسیقی ترانه »مرا ببوس« را مجید وفادار ساخته و اجرای آن با ویولون پرویز 
یاحقی همراه بوده‌است. این ترانه ابتدا در فیلمی با هنرمندی ژاله علواستفاده شده و 

سپس به رادیو راه یافت.
گل‌نراقی در پایان عمر خود، گرفتار بیماری آلزایمر و تومور مغزی شد، و در 19 مهر 
ماه سال ۱۳۷۲ در تهران درگذشت. حسن گل‌نراقی در گورستان قدیمی امامزاده 

طاهر واقع در مهرشهر کرج به خاک سپرده شد.

فیلم بازی

هیچ‌ گونه جدیدی از کرونا در حال سلطه یافتن نیست
با افزایش جهش‌های سویه امُیکرون، بسیاری از پژوهشگران نشانه‌هایی 
را مبنی بر تکامل همگرا در کروناویروس کشف کرده‌اند. به گزارش ایسنا 
و به نقل از نیو اطلس، پژوهشگرانی که انواع در حال ظهور کروناویروس 
را بررسی می‌کنند، طی چند ماه گذشته متوجه موضوع عجیبی شده‌اند. 
به نظر نمی‌رسد که هیچ گونه جدیدی در حال سلطه یافتن باشد اما 
در عوض به نظر می‌رسد که انواع مختلفی از زیرمجموعه‌های گوناگون، 

جهش‌های مشابهی را در خود جمع می‌کنند.
در توییتر، مجموعه گوناگونی از ویروس‌شناسان، پژوهشگران بیماری‌های 
عفونی، اپیدمیولوژیست‌ها، متخصصان داده و کارشناسان جاه‌طلب وجود 
دارند. همه آنها روی یک موضوع ویژه تمرکز می‌کنند که ردیابی 

جهش‌های ژنتیکی کروناویروس است. ورود به دنیای ردیابی توییتر می‌تواند برای افراد ناآشنا گیج‌کننده باشد. گردبادی از اصطلاحات 
متراکم، توییت‌هایی را همراهی می‌کند که پر از نمودارهایی هستند که جهش‌های رمزگذاری‌شده و نام‌های پیچیده‌تر را دنبال می‌کنند.

به نظر می‌رسد که همه این جهش‌ها به گونه‌ای همگرا شده‌اند تا از ایمنی بدن ما که از قبل وجود داشته است، فرار کنند. یک پژوهش 
قابل توجه اخیرا نشان داد که کروناویروس پتانسیل فرار کامل از واکنش‌های ایمنی کنونی ما را دارد. اگرچه بسیاری از مردم سراسر جهان 
به حالت عادی بازگشته‌اند و همه‌گیری را تمام‌ شده می‌دانند اما این نشانه‌های تکاملی جدید نشان می‌دهند که فکر کردن به کووید-۱۹ 
ممکن است تمام شود ولی کار کروناویروس با ما قطعا تمام نشده است. تکامل کروناویروس در دو سال گذشته عجیب بوده است. در 
سراسر سال ۲۰۲۰، کارشناسان مکررا در مورد احتمال جهش یافتن کروناویروس هشدار دادند اما کروناویروس تا زمانی که سه سویه از 
آن در اواخر سال ۲۰۲۰ ظاهر شدند، به‌ طور قابل‌ توجهی بدون تغییر باقی ماند. سویه‌های آلفا، بتا و گاما ناگهان ظاهر شدند؛ سه سویه 

مختلف در سه نقطه مختلف جهان که همه جهش‌های نسبتا مشابهی داشتند.

بدون شرح

دعا و عبادت در معبدی در شهر یانگون میانمار

طرح روز

قاب

دانستنی‌ها

علیرضا پاکدل

خبرگزاری فرانسه

جنگ اوکراین و دژ نیمه‌کاره اروپا
دیاکو حسینی

از نتایج جنگ اوکراین نه تنها بحران انرژی در اروپا، نگرانی 
از موج تازه ای از پناهجویان و امنیت قاره بود بلکه وابستگی 
بیشتر اتحادیه اروپا به ایالات متحده در مواجهه به یکی از 
بزرگترین چالش های ژئوپولیتیکی اروپا بعد از فروپاشی اتحاد 

شوروی هم بود.
بعلاوه، اکنون اتحادیه اروپایی نمی تواند نسبت به تعهدات 
امنیتی جدید برای اعضای آسیب پذیر خود بی تفاوت باشد. 
ماموریتی که شکست آن، اشتیاق کشورهای پشت درمانده 

برای عضویت در این اتحادیه را خواهد کاست.
احتمالاً همین نگرانی ها بود که امانوئل مکرون را به ارائه 
پیشنهادی برای برگزاری نشست پراگ به منظور تاسیس 
جامعه سیاسی اروپایی تشویق کرد. این اجلاس نیم روزه، هفته 
گذشته با شرکت ۴۴ کشور اروپایی شامل ۲۷ عضو اتحادیه 
اروپا برگزار شد و به نظر می رسد طرحی برای برگزاری آن 
هر سال دوبار و احتمالا در سطح سران و وزرای خارجه وجود 
دارد. هنوز معلوم نیست که این نهاد جدید چه وظایفی را 
برعهده خواهد داشت که تاکنون توسط سایر نهادهای اتحادیه 
اروپایی انجام نشده است اما به وضوح بازتاب اضطراب رهبران 
اروپا از پیامدهای جنگ اوکراین و بی اعتمادی به این نهاد 

برای مقابله با چالش های پیش روی آن است.
پیروزی حزب راست افراطی برادران ایتالیا به رهبری جورجیا 
ملونی در انتخابات سراسری این کشور، زنگ های خطر را در 
سراسر اتحادیه به صدا درآورده است و ممکن است به عنوان 
دومین زمین لرزه بزرگ اروپایی بعد از برگزیت، موجودیت 
اتحادیه را با سرعتی بی سابقه به مخاطره بیاندازد. این 
سناریوی محتمل برای فرانسه شاید بیش از سایر قدرت های 
اروپایی نگران کننده باشد؛ کشوری که در سه دهه گذشته 
به طرز موفقیت آمیزی در هماهنگ کردن جهت گیری های 

سیاستی این قاره پیشاهنگ بوده است.
آلمان به تنهایی امروز یک غول اقتصادی است که به آسانی 
می تواند به یک قدرت نظامی بی رقیب هم تبدیل شود. 
برخلاف آلمان، فرانسه چاره‌ای جز نزدیک شدن بیشتر 
به ایالات متحده در صورت شکست پروژه اتحادیه اروپایی 
نخواهد داشت. شاید صحبت در این باره بسیار زود باشد اما 
حمله روسیه به اوکراین نشان داد که آنچه بعید و نامحتمل 
به نظر می رسد ممکن است بسیار نزدیک تر باشد. به این 
ترتیب شاید در وهله اول، جنگ اوکراین چالشی کم نظیر 
برای ناتو و گسترش آن تلقی شود اما آنچه کمتر دیده شده، 
چالش آن برای انسجام و ایده اتحادیه اروپاست؛ ایده ای که 
تا امروز به سختی نسبتی با آرمان هایی دارد که موسسان آن 
در دهه ۱۹۹۰ انتظار آن را داشتند. به رغم برخی اقدامات 
هماهنگ اتحادیه در حمایت از اوکراین، غالباً سمت‌گیری 
کشورهای عضو تابعی از نیازهای ملی مستقل آنها در زمینه 
های سیاسی، اقتصادی و امنیتی بوده است. آلمان با وجود 
حمایت از اوکراین ترجیح داده مناسبات اقتصادی خود با 
روسیه به ویژه در واردات انرژی را حفظ کند. جوامع شرق 
اروپا تکیه به حمایت های ایالات متحده را ترجیح داده اند و 
کشورهای شمال و جنوب اروپا کوشیده اند که تا سرحد امکان 
از کانون منازعه دور بمانند. بریتانیا به عنوان کشوری خارج 
از اتحادیه سردمداری پشتیبانی نظامی از اوکراین را بر عهده 
گرفته و فرانسه نومیدانه به میانجی گری برای صلح چشم 
دوخته است. تشتت ضمن وحدت، شاید کامل ترین توصیف 
از وضعیت امروز قاره اروپاست و در دورانی که اتحاد قاره ای 
با دربرگرفتن روسیه به رویایی دست نیافتنی تبدیل شده، این 
دژ نیمه کاره از هر زمان دیگری آسیب‌پذیرتر است. درجه ای 
از آسیب پذیری که معلوم نیست، »جامعه سیاسی اروپایی« 

تاثیری در کاهش آن داشته باشد.
منبع: خبرآنلاین 

نگاه

 

آگهی مناقصه عمومی از طریق سامانه ستاد

شهرداری فردیس در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب سال 1401، نسبت به 
ارزیابی کیفی انجام خدمات مشاوره پروژه ذیل در سطح شهر فردیس به شرح 
جدول ذیل اقدام نماید لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید از تاریخ انتشار نوبت 
اول آگهی جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه 
نمایند. 1 مناقصه به صورت دو مرحله‌ای و به روش QCBS و پس از ارزیابی کیفی 
و تهیه فهرست کوتاه )مطابق بند ب ماده 16 آئین نامه خرید خدمات مشاور( 
برگزار خواهد شد. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد. شهرداری 
فردیس در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است و کلیه اسناد و مدارک 

مربوط به متقاضیان نزد شهرداری باقی می‌ماند. 
کلیه اسناد مناقصه و اسناد ارزیابی کیفی می‌بایست تکمیل و در سامانه ستاد 
بارگذاری نمایند. بدیهی است ارسال سوابق و اسناد هیچگونه حقی را در واگذاری 

موضوع آگهی به همراه نخواهد داشت.
1- تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه ستاد از روز دوشنبه مورخ 

1401/07/11 تا ساعت 14:30 روز سه‌شنبه مورخ 1401/07/19 می‌باشد.
2- مهلت تکمیل و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و پاکات مربوط به مناقصه در 

سامانه ستاد و ارائه به کارفرما تا ساعت 14:30 روز شنبه مورخ 1401/07/30 
3- مبلغ 2/000/000 ریال به عنوان هزینه خرید اسناد می‌بایست به حساب 
400819688645 به نام شهرداری فردیس از طریق سامانه الکترونیک دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir واریز گردد. اسناد صرفا از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت قابل دریافت می‌باشد.
4- شرکت کنندگان در تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی باید دارای گواهینامه 
 صلاحیت معتبر )تائید صلاحیت از سایت oldpmn.mporg.ir و یا 
saJar.mporg.ir( ظرفیت کاری و سقف ریالی مجاز، کد اقتصادی و آخرین 
آگهی تغییرات اعضای هیات مدیره و صاحبان امضاء مجاز منتشره در روزنامه 

رسمی باشند.
5- در صورت بروز هرگونه تناقص در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، ملاک 

عمل سامانه ستاد خواهد بود.
6- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است. جهت کسب 
 اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 36658111-026 داخلی 158 تماس و یا به سایت

www.shahrdarifardis.ir مراجعه نمایید.
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